PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 265/2023

Assunto: À JTU - Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando linha de ônibus para atender o Jardim

do Marquês, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à JTU - Jacareí Transporte Urbano Ltda. solicitando linha de ônibus para atender

o Jardim do Marquês, neste Município.

Este pedido é apresentado atendendo às solicitações de moradores que

residem no Jardim do Marquês, os quais sofrem dificuldades para se dirigirem a bairros

próximos quando necessitam utilizar o transporte público municipal.

Para que essa demanda seja sanada, os munícipes apresentam como

sugestão que a Linha Cidade Salvador possa adentrar o Jardim do Marquês, o que

facilitaria muito a vida dos usuários, principalmente nos dias chuvosos.

Desta forma, certos de que a demanda é deveras necessária, solicitamos

urgentes providências da JTU para que a solução do problema ora apresentado se dê o

mais brevemente possível.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2023.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora - PL / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P